АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2022 г.
Санкт-Петербург

Об отказе во включении выявленного объекта культурного наследия
«Столовая (фундамент, части стен)», входящего в состав выявленного объекта

культурного наследия «Комплекс производственных и складских построек
железнодорожной станции Выборг», местонахождение: Ленинградская область,

Выборгский муниципальный район, город Выборг, улица Деповская, дом 1,
в единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

В соответствии со статьями 3.1, 5.1, 9.2, 18, 33 Федерального закона
от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российской Федерации», статьей 4 областного закона
Ленинградской области от 25 декабря 2015 года № 140-оз «О государственной
охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»,
постановлением Правительства Ленинградской области от 21 декабря 2020 года
№ 839 «Об органах исполнительной власти Ленинградской области в сфере
культуры и туризма», пунктами 2.1.2, 2,3.7 Положения о комитете по сохранению
культурного наследия Ленинградской области, утвержденного постановлением
Правительства Ленинградской области от 24 декабря 2020 года № 850, на основании
отрицательного заключения государственной историко-культурной экспертизы,
выполненной экспертом — юридическим лицом: обществом с ограниченной
ответственностью «Союз Экспертов Северо-Запада» (аттестованный эксперт —
Филипович М. И., приказ Минкультуры России от 16 января 2020 года № 63),
приказываю:

1. Отказать во включении в единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации выявленного объекта культурного наследия «Столовая (фундамент,
части стен)», входящего в состав выявленного объекта культурного наследия
«Комплекс производственных и складских построек железнодорожной станции

Выборг», местонахождение: Ленинградская область, Выборгский муниципальный
район, город Выборг, улица Деповская, дом 1, на основании отрицательного
заключения государственной историко-культурной экспертизы.

2. Исключить выявленный объект культурного наследия «Столовая
(фундамент, части стен)», входящий в состав выявленного объекта культурного
наследия «Комплекс производственных и складских построек железнодорожной
станции Выборг», местонахождение: Ленинградская область, Выборгский
муниципальный район, город Выборг, улица Деповская, дом 1, из Перечня
выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории
Ленинградской области, включенный приказом комитета по культуре
Ленинградской области от 01 декабря 2015 года № 01-03/15-63 (пункт 437).

3. Отделу по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере
объектов культурного наследия комитета по сохранению культурного наследия
Ленинградской области:

- направить собственнику или иному законному владельцу выявленного
объекта культурного наследия письменное уведомление об отказе во включении
в Реестр выявленного объекта культурного наследия, указанного в пункте 1
настоящего приказа, в срок, установленный действующим законодательством;

- копию настоящего приказа направить в сроки, установленные действующим
законодательством, в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный
Правительством Российской Федерации на осуществление государственного
кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого
государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся
в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальные органы.

4. Сектору осуществления надзора за состоянием, содержанием,
сохранением, использованием и популяризацией объектов культурного наследия
комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области обеспечить
размещение настоящего приказа в сетевом издании «Электронное опубликование
документов» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской
области, осуществляющего полномочия в сфере сохранения, использования,
популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель Председателя Правительства
Ленинградской области -  председатель
комитета по сохранению культурного наследия В.О. Цой